平成 30年６月 15日

各 位

会 社 名 シーシーエス株式会社

代表者名 代表取締役社長 大西 浩之

 （コード：６６６９・東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 経営企画部 財務･企画課 四宮 皓之

 （ＴＥＬ．０７５－４１５－８２８０）

自己株式の消却に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、会社法第 178条の規定に基づき、自己株式の消却を行うことを決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．消却する株式の種類

当社普通株式

２．消却する株式の数

当社が保有する自己株式並びに当社及びオプテックスグループ株式会社（以下「オプテックスグループ」

といいます。）の間で締結された平成 30 年２月 14 日付株式交換契約（以下「本株式交換契約」といいま

す。）に基づく株式交換（以下「本株式交換」といいます。）によりオプテックスグループが当社の発行済

株式（ただし、オプテックスグループが保有する当社の株式を除きます。）の全部を取得する時点の直前

時（以下「基準時」といいます。）までに当社が保有することとなる自己株式の全部（本株式交換に際し

て行使される会社法第 785条に基づく反対株主の株式買取請求に応じて取得する自己株式を含みます。）。

３．消却予定日

平成 30年６月 30日（土）

４．消却の理由

本株式交換契約において、当社及びオプテックスグループは、基準時において当社が保有する自己株式

の全部（本株式交換に際して行使される会社法第 785条に基づく反対株主の株式買取請求に応じて取得す

る自己株式を含みます。）を、当社が消却する旨の合意をしており、その合意に基づき、消却を行うもの

であります。

以 上

（ご参考）平成 30年３月 31日時点の自己株式の保有

発行済株式総数（自己株式を含む）   5,417,829株

自己株式数                 235株